Quoniam quid sonet vox *eἶρ* quæsiisti (hoc enim a Daniele in sua interpretatione prætermisum esse), illud habe: Quoniam ob ingentem potentiam, et quia invicto robore pollere regnum suum existimabat, barbarus in superbiam atque insolentiam prolapsus fuerat (ita ut se humanos terminos excessisse, atque in divinam classem ascriptum esse duceret), mox autem abscindendus erat (hoc enim visæ arboris excisio testabatur): idcirco non modo conspectarum rerum terrore, sed etiam figurata quadam ratione moderatiorem cum ac prudentiorem reddere cupiens, tanquam in regio quodam tribunali narrationem conformat, rege nimirum sententiam proferente, exercitus autem duce eam interpretante, hoc est sententiam exponente (siquidem vox hæc *σύγκριμα* interpretationis significationem habet); militibus autem eam exsequentibus. *Eἶρ* enim eum, qui sententiam promulgavit, velut archangelum esse dixit, (*eἶρ* porro, si interpreteris, *vigilem* sonat) sanctos autem angelos eos, quibus arboris amputatio imperata est. Quoniam enim sententiam prohibere minime poterant [celeriter enim et cum clamore prolata fuerat], spes autem aliqua salutis elucebat, propterea quod radices manerent, percunctantur, hoc est postulant, ut prælimitum temporis spatium intelligant. At illo non hoc duntaxat, sed etiam causam ipsis exponit. Ut cognoscant, inquit, **C** ii qui vivunt, quod Altissimus cælestis regni principatum tenet.

POH'. — ΕΡΜΟΓΕΝΕΙ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

CLXXVIII. — HERMOGENI EPISCOPO.

Οἶδα μὲν ὅτι οὐ δεινότητα λόγων ἐπιδεικνύμενος, οὐδὲ τὴν ἀπ' αὐτῆς θηρώμενος δόξαν, ἐπὶ τὸ παραινέσαι τοῖς περὶ Ζώσιμον καὶ Παλλάδιον καὶ Μάρωνα, ἀλλ' ἀπὸ εὐνοίας καὶ φιλοσοργίας ὤρμησας. Εἰ δ' αὐτοὶ παρὰ πάντων ἐκκαμφοδύμενοι, ὡς παρὰ μόνου σου νομίζοντες κευκομυθῆσθαι, δυσκόλως ἔχουσι πρὸς σέ, μὴ δείσης· ἔχεις γὰρ τὴν θείαν συμμαχίαν, σοὺ μὲν ὑπερασπίσασαν, ἐκείνους καὶ ἀμυνομένην.

Scio te non eloquentiæ ostentandæ studio, nec ut hinc gloriam aucuperis, ad Zosimum et Palladium et Maronem admonendos te contulisse: verum benevolentia et charitate ductum hanc operam suscepisse. Quod si illi, cum ab omnibus sugillantur, **210** tamen a te solo sugillari se existiment, ac proinde adversum te stomachentur, ne timeas. Divinum enim auxilium habes, quod et tuas partes tueatur, et illos ulciscatur.

POΘ'. — ΣΤΡΑΤΗΓΙΩ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΩ.

CLXXIX. — STRATEGIO SCHOLASTICO.

Ἡ τῶν δικαίων παρρησία ἢ ὑπὲρ τῆς ἰδίας δικαιοσύνης, οὐκ ἀπὸ μεγαληγορίας, ὧ θαυμάσιε, ἐτέχθη. **D** ἀλλ' ὑπ' ἀνάγκης· αὕτη γὰρ ὑπὲρ τοῦ μὴ δοκεῖν αὐτοῦς δικαίως πάσχειν, εἰς ταύτην αὐτοῦς ἐλθεῖν

Libertas ea loquendi, qua justii viri pro justitia sua usi sunt, vir admirande, non a fastu atque arrogautia, sed a necessitate nata est. Hæc enim, ne juste inconvmodis affici viderentur, iustasmodi

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

Confer ep. 8 lib. III, et lib. IV, ep. 110. Vide Vulg., Val. Max. RITT.

(85) Διὰ συγκρίματος εἰς ὁ λόγος. Τὰ εἰς B. C. omisit hic, pro quod tamen recte in epigraphæ posuerat, *eἶρ*, quo modo et hic et infra bis eadem epist. rescribendum. Significat autem *eἶρ* lingua exotica idem quod *vigilex*, et exstat in Bibl. Græcis Danielis cap. IV, ubi et Theodoretus hoc annotat. Eusebium has emendationes etiam ante me prætulit vir diligentissimus in quoni officio deque his libr. s. opt. mer. David Πωσ-

chellius in notis ad Chrysost. *contra Judæos*, quem honoris et amoris ergo nominat. Secundum hæc ergo erit etiam versio Lat. corrigenda. Id.

(86) Προ ὀρώη codl. Vat. G49 et. Alt. legunt ὄρων. Vers. sen. ἐμελλε δὲ κίπτεσθαι, melius ambo illi cod. Bl., ἐμελλε δ' ἐκκόπτεσθαι. Possit.

(87) Codl. idem, ὁ δὲ οὐ τοῦτον μόνον, etc. Id.

(88) Τῆς βασιλείας τῶν οὐρανῶν. Melius in B. C. legitur, τῶν ἀνωτάτων, quod est etiam in textu Biblico. RITT.

voces ab iis expressit. Neque enim quisquam ipso-
rum, dum a calamitatibus immunis fuit, in ejus-
modi voces erupit : verum alius terram, alius cine-
rem, alius vermem se appellavit. At in gravissi-
mis tentationibus derelicti, ne ob improbas et sce-
leratas actiones calamitatibus premi viderentur, vi-
tam suam exponere necesse habuerunt. Nam cum
metuerent, ne sinistram apud stolidos homines, ob
ea quæ perpetiebantur, existimationem, collige-
rent, imo etiam, tanquam ob scelus perpetientes,
probris atque convitiis incesserentur, ad hæc, ut
dixi, verba venire coacti sunt. Etenim qui mentis
ac prudentiæ expertes sunt, ab iis calamitatibus,
quæ in hac vita occurrunt, vitæ quoque criminandæ
occasionem trahere consueverunt. Quod scilicet
amici in egregium illum ac virtute præstantem vi-
rum Job dicebant : « Lenioribus, quam pro pecca-
torum tuorum merito, flagris affectus es⁶⁶. » Eo-
demque modo sanctum Paulum grassatorem quem-
dam et facinorosum hominem esse barbari illi pu-
tabant, qui viperam de ipsius manu pendente[m]
conspexerant. Unde etiam his verbis utebantur :
« Prorsus homicida est homo hic, quem ereptum
e mari ultio non sinit vivere⁶⁷. » Quin Semei quo-
que, ille, inquam, petulanti lingua præditus, Psal-
mistam, cum a filio vexaretur, homicidam appella-
bat, ob ipsius nimirum calamitatem, ad improbam
hanc de ipso sententiam ferendam adductus⁶⁸.
Quæ cum ita sint, noli tu quoque committere, ut
eos omnes qui in calamitatibus versantur, conden-
nes : verum ita existima, nonnullos etiam esse, qui
adipiscendarum coronarum causa perpetiantur.
Quod si admiratione afficeris, atque addubitas,
hanc sententiam tibi e cælo feremus. Quidnam igitur
ad discipulos suos ait ille, qui rerum omnium
imperium obtinet? « In mundo pressuram habebitis⁶⁹. »
Atque ad Job etiam dictum est : « An putas
me aliam ob causam oraculum edidisse, quam
ut justus appareas⁷⁰? » Vere enim quem Deus
amat castigat : et corripit omnem filium quem
recipit⁷¹. » Neque id sane absurdum videri debet.
Nam etiam regum amici ipsi sunt, qui in bellis
maxime periclitantur, et vulneribus afficiuntur, et
peregrinationes suscipiunt. Eaque præsertim sunt,
quæ fiduciam ipsis et auctoritatem apud regem con-
ciliant, atque ut jam cum eo, qui superiorem digni-
tatis locum obtinet, tanquam cum eo, qui ejusdem